481. 1348. szeptember 21. (in Mathei ap. et ev.) A gyulafehérvári (AlbTr) egyház káptalana privilégialis alakban átírja saját 1319. december 14-én (CDTrans II. 342. sz.) és

1325. augusztus 2-án kelt pátens oklevelét (CDTrans II. 529. sz.) a Regun-i Dénes fiai: Tamás magister, István bán és Deseu magister közötti birtokosztályról.

Tartalmi említés Lackfi Dénes erdélyi vajda 1366. február 21-i ítéletlevelében, Bánffy es nemzetségi lt (DF 260656, 260657). □ Közlés: BánfOkl I. 258, 262–265, 271. — DocRomHist C. XIII. 10–12, 13–18, 22–25 (román fordításban is).

482. 1348. október 8. (III. d. oct. Mich. arch.) Az erdélyi egyház káptalana Péter erdélyi alvajdának. 1348. július 4-i kérésének megfelelően (476. sz.) Domokos fia: Mihály és István fia: László felperes, Thwr-i Péter alvajdai ember és Mihály magister káptalani nótárius hiteleshelyi tanúbizonyság jelenlétében, október 2-án (f. V. p. Mich. arch.) a Clus vármegyei Zoath birtokot kettéosztotta és a részeket az alábbi módon határolta el egymástól: Primo a parte occidentali incipiendo in quodam monticulo, in una meta antiqua descendit ad unam arborem et de ipsa arbore ad caput cuiusdam rivuli, ubi est una meta terrea nova, de qua in eodem rivulo descendit ad villam et in eadem villa de dicto rivulo salit ad septentrionem, ad unam novam terream, de qua ascendit versus ecclesiam, ad novam metam terream, in latere montis ecclesie erectam. Et abhinc ad ipsam ecclesiam, de qua descendit ad fornacem cementi et de ipsa fornace cementi descendendo per quendam strictam plateam ad clausuram piscine et transeundo ipsam clausuram piscine, ad unam metam terream novam, de qua tendendo parum versus orientem, in radice montis, in ascensu eiusdem montis est una nova meta terrea. Et demum ascendit iuxta vineam ecclesie ad Berch magnum, ad unam metam terream novam et ibi terminantur mete et signa divisionis. Et facta divisione sic, quemadmodum predictae mete et signa ipsam possessionem seu villam Zoath vocatam in terris arabilibus, pratis, fenetis, sessionibus et aquis ac piscinis ad duas partes separant, distingunt, sic unam partem seu medietatem eiusdem possessionis seu ville Zoath vocatam a partibus occidentali et septentrionali cum omnibus utilitatibus suis, videlicet sessionibus, terris arabilibus, pratis, fenetis, aquis et locis piscinarum, necnon cum silva Chalanuserdew vocata, excepta quadam particula sua, que particula est a parte occidentali et tribus metis terreis novis, una in Berch, alia in medio ipsius silve et tertia in inferiori parte eiusdem silve erectis separata existit et cum omnibus aliis iuribus ad dictam medietatem ipsius possessionis seu ville Zoath vocatam pertinentibus predicti Barnabas, Michael et Elyas, filii Nicolai, nobiles de Suk, pro se et pro portione ipsorum elegissent et receperunt perpetualiter et irrevocabiliter possidendam et habendam. Alia vero pars seu medietas eiusdem possessionis seu ville Zoath vocatam per predictas metas separata et distincta, a partibus orientali et meridionali existens, similiter cum omnibus utilitatibus suis, videlicet sessionibus, terris arabilibus, pratis, fenetis et aquis, necnon cum piscina maiori seu superiori et cum tribus silvis Gyermukerdew, Sumus et Lapuserdew vocatis et cum predicta particula silve Chalanuserdew vocatam ac cum omnibus aliis iuribus ad ipsam aliam medietatem possessionis seu ville Zoath vocatam pertinentibus remansisset et devoluta esset prefatis Michaeli filio Dominici et Ladislao filio Stephani, similiter nobiles de Suk, ac eorum fratribus et pro portione ipsorum perpetualiter et irrevocabiliter possidenda, tenenda et habenda, ecclesia parochiali de eadem Zoath partibus predictis communiter remanente. A fentebb megnevezett felperesek még ugyanazon a napon Sarmas (Clus vm) birtokot is kettéosztották és a részeket az aláb-

bi módon határolták el egymástól: A parte orientali incipiendo in quodam Berch in una meta terrea antiqua descendit versus villam ad aliam novam metam terream. Et abhinc ad tertiam metam terream in villa iuxta arbores salicis erectam, de qua transeundo rivulum per medium ville vadit ad ecclesiam et ab ipsa ecclesia tendendo versus occidentem inter terras arabiles ad unam novam metam terream, de qua ascendit ad Berch, ubi est una nova meta terrea. Et abhinc descendit ad unam metam terream novam, de qua amplius descendit versus Ludas ad quoddam Berch, in quo est una nova meta terrea et de ipsa descendendo transit ipsum Ludas directe ad unam novam metam terream in latere magni Berch erectam, de qua tendit versus meridiem ad unam foveam et ulterius vadit ad unam metam terream novam, in cauda cuiusdam Berch erectam. Et abhinc descendit ad unam metam terream novam in valle Petrusweulge vocata erectam et tandem per medium ipsius vallis ascendit versus occidentem ad Berch et ad unum monticulum Hygis vocatum et ibi terminantur mete divisionis. Et facta ipsa divisione sicut ipsam possessionem Sarmas vocatam in locis sessionum ac terris arabilibus, pratis, fenetis et aquis cursus predictarum metarum ad duas partes dividit, separat et distinguit, sic unam partem seu medietatem superiorem ipsius possessionis seu ville Sarmas vocate a parte septentrionali existentem, cum omnibus utilitatibus, videlicet terris arabilibus, pratis, fenetis, aquis et locis sessionum, necnon cum silvis Remetheweulge, Munoros et Wagutherdew vocatis, prout ipse silve ab aliis silvis Auas et Gyurthyanus vocatis per duas novas metas terreas, una in Berch et alia in inferiori parte dictarum silvarum erectas separantur et a parte occidentali existunt, et cum una particula silve Kerekerdew vocate et cum medietate silve Wezzeuserdew vocate a parte occidentali existente separata duabus metis terreis novis et cum aliis iuribus ad dictam superiorem medietatem possessionis seu ville Sarmas vocate pertinentibus predicti Barnabas, Michael et Elyas filii Nicolai pro se et pro portione ipsorum elegissent et recepissent perpetualiter possidendam et habendam. Alia vero pars seu medietas eiusdem possessionis seu ville Sarmas vocate a parte meridionali existens, similiter cum omnibus utilitatibus, videlicet locis sessionum, terris arabilibus, pratis, fenetis et aquis, necnon cum predictis silvis Auas et Gyurthyanus vocatis a parte orientali existentibus et cum medietate predictae silve Wezzeuserdew vocate a parte orientali existente et cum aliis iuribus ad ipsam aliam medietatem possessionis Sarmas vocate pertinentibus remansisset ac devoluta esset supradictis Michaeli filio Dominici et Ladyzlao filio Stephani et ipsorum fratribus ac pro portione eorum perpetualiter et irrevocabiliter possidenda, tenenda et habenda, ecclesia parochiali de eadem Sarmas partibus predictis communiter remanente. Zoath és Sarmas birtok fenti felosztásánál István fia: László felperes János, István és Péter nevű atyafiai szintén jelen voltak és azt elmentmondás nélkül tudomásul vették.

Eredeti, hártján, hátlapján befűggesztett pecsét nyomával, Suky cs lt (DF 255253). □ Közlés: DIR C, veacul XIV, vol. IV. 454–457, 681–684 (román fordításban is, hasonmással).

483. 1348. október 10. (in Sancto Emerico, V. d. oct. Mich. arch.) Péter erdélyi alvajda az erdélyi egyház káptalanának. Koppan-i Ugrin fia: János fia: Miklós, aki korábban ellene mondott annak, hogy Lappad-i Péter fia: Miklós magistert Dombo/Dombow (Küküllő vm) birtokba beiktassák, ügyét január 13-ról (oct. Epiph. dom.) királyi pa-

ranccsal október 6-ra (ad oct. Mich. arch.) elhalasztatta, de akkor sem jelent meg tiltakozásának megindokolására. Küldje ki tehát tanúbizonyosságát, kinek jelenlétében megbízottja: Benedek fia: Pál comes alvajdai helyettes bíró (vicejudex noster), illetve Forro-i Mihály, vagy Sile-i Miklós fia: István iktassa be Lappad-i Péter fia: Miklós magistert királyi adomány címén Dombo birtokába, előzőleg kijelölve annak határait. Az esetleges ellentmondókat november 8-ra (ad oct. Omn. sanct.) idézze színe elé.

Belefoglalva az erdélyi káptalan 1348. október 22-i jelentésébe (484. sz.), DL 30383, 36542 és iktári Bethlen cs. lt (DF 255005, 1343-ra keltezve). □ Regeszta: AOKl XXVII. 675. sz. (1343-ra keltezve).

484. 1348. október 22. (f. IV. a. Demetrii mart.) Az erdélyi káptalan Péter erdélyi alvajdához. 1348. október 10-i kérésére (483. sz.) Benedek fia: Pál comes, az alvajda al-bírája és Bulcho magister Zothmar-i főesperes október 19-én (dom. p. Luce ev.) Lappad-i Péter fia: Miklós magistert Dombo/Dumbo birtokba (Kukellew vm) királyi adomány címen beiktatta és annak határát a következőképpen állapította meg: Ante omnia circa fluvium Kyskukullew vocatum incipit inter duas arbores..., quia propter inundationem aque meta erigi non poterat, ideo una ipsarum duarum arborum, videlicet superior et a parte orientali existens pro meta eiusdem possessionis Dombo est ordin[ata...], de qua ascendendo per rubetum ad unam magnam viam, quam transeundo venit ad duas metas terreas novas iuxta [predictam] viam a parte superiori erectas, quarum una existens ab oriente separat ipsam villam Dombo a villa Kyralfalwa vocata. Abhinc ascendit ad unum montem, in quo est una nova meta terrea currens et de ipsa planitie ulterius ascendendo et transeundo unam magnam viam ascendentem de Kyralfalwa venit ad cacuminem cuiusdam montis, in quo Paulus, Dominicus et Valentinus filii Merhardy nobiles de Herepe, ostenderunt duas metas perforatas pro eadem villa Herepe existentes, iuxta quas una nova meta terrea pro eadem Dombo est erecta, de qua descendendo per viam iuxta quam a parte inferiori una nova meta terrea currens pro Dombo est erecta. Et abhinc descendendo in Kuzepbyrch erecta est una nova meta terrea currens et separans Dombow ab eadem Herepe. Dehinc per ipsum Berch ascendendo et transeundo viam venit ad unum montem, in quo invente sunt due mete perforate pro villis Herepe et Ozd vocatis existentes, iuxta quas metas perforatas a parte orientali due mete terree pro Dombo sunt erecte, de quibus procedendo et ipsam magnam viam transeundo, venit ad alium montem, in cuius medio una meta antiqua perforata est inventa, iuxta quam una nova meta terrea pro Dombo est erecta. Et abhinc eundo versus orientem et descendendo per Kuzepbyrch, supra unam vallem magnam una nova meta currens pro Dombo est erecta, de qua per ipsam vallem descendendo inter terras arabiles ascendit ad unum montem Elusberch nominatum, in quo una nova meta pro Dombo est erecta. De qua ascendendo ad unum magnum montem, in quo una nova meta pro Dombo est erecta, ubi incipit tenere metas cum villa Burdfolua vocata, de qua quidem meta eundo versus meridiem ascendit ad alium magnum montem Hegesholm alias Babaholm vocatum, sub quo monte erecta est una nova meta separans Dombo ab eadem Burdfolua. Abhinc eundo versus meridiem in Berch erecta est una nova meta, que separat Dombo a villa Babaholma vocata, de qua meta amplius eundo ad meridiem iuxta magnam viam, per quam itur ad Zenthmartun erecta est una nova meta separans Dombo ab eadem Babaholma. Post hec autem